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MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO
Secretaria de Assuntos Internacionais
Esplanada dos Ministérios - Bloco K - CEP 70040-906 - Brasilia - DF
Fone: 2020-4456/5563

Oficio n°® 63873/2017-MP

Brasilia/DF, 17 de agosto de 2017.

Ao Senhor

HUGO FLORES TIMORAN

Representante no Brasil

BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - BID
SEN Quadra 902 conjunto F Lote 39

70800-400 - Brasilia/DF

Assunto: Informe de Nio Objecéo - Cooperacio Técnica Nao Reembolsavel - Apoio a Preparacéo do
“Programa de Ampliacao e Melhoramento dos Servi¢os de Agua e Saneamento do Estado de Rio
Grande do Sul-PROSANSUL”

Prezado Senhor,

1. Faco referéncia a correspondéncia de 21 de julho de 2017, pela qual Vossa senhoria solicita
posicionamento a respeito de cooperacdo técnica ndo reembolsavel, referente ao projeto “Programa de
Ampliagdo e Melhoramento dos Servigos de Agua e Saneamento do Estado de Rio Grande do Sul-
PROSANSUL”, a ser apoiado pelo BID no valor de US$ 575.000, e que tem por objetivo apoiar a
Companhia Riograndense de Saneamento (CORSAN) na elaboracao dos estudos, documentos operativos e
projetos requeridos para uma boa defini¢do, planejamento e preparacdo do Programa PROSANSUL, e ao
mesmo tempo gerar condi¢des para uma eficiente execu¢do do mesmo.
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2. A proposito, informo que o Governo Brasileiro ndo tem obices quanto ao projeto
supramencionado.

Atenciosamente,

CARLOS EDUARDO LAMPERT COSTA

Secretario Adjunto de Assuntos Internacionais

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Lampert Costa, Secretario-Adjunto, em
17/08/2017, as 15:51.

1
Sel o
assinatura
eletrbnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o codigo verificador 4378618 e o codigo CRC 6224BD2F.
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CONVIPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAIVIENT

Of. 0288/2017 - GP
Porto Alegre, 29 de margo de 2017.

Ao Senhor Hugo Flérez Timoran,
Representante do Banco Interamericano de Desenvolvimento no Brasil.

Assunto: Cooperagdo Técnica - Apoio a CORSAN na preparagdo do Programa de Ampliacio e
Melhoria dos Sistemas de Abastecimento de Agua e Esgotamento Sanitario do
Estado do Rio Grande do Sul.

Prezado senhor:

Cumprimentando-o cordialmente, vimos manifestar nosso interesse para que
se consolide uma Cooperagdo Técnica entre a Companhia Riograndense de Saneamento -
CORSAN e o Banco Interamericano de Desenvolvimento — BID, ndo reembolsavel, no valor de
USS 1.000,000 (um milhdo de délares americanos), com uma contrapartida ndo financeira de
até USS 110,000 (cento e dez mil délares americanos).

Essa Cooperagdo Técnica tem como objetivo principal dar apoio CORSAN na
elaboragdo de estudos e projetos e na implantacio de medidas para desenvolvimento das
atividades necessdrias para uma boa definicdo, planejamento e preparagdo do Programa
supracitado.

Atenciosamente,

(_QQF,;O dibv\a.. /\:,L.

Flavio Ferreira Presser,
Diretor Presidente.
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